
Landtagswahl 2015 (absolute Zahlen)

Statistische Bezirke
Wahlberechtigte

männlich weiblich Summe

ungültige
Stimmen

abge-
gebene

Stimmen

Wahlsprengel 320, der einzige des Bezirkes Industriegebiet - Hafen, wurde 2010 aufgelöst.
Unter "Sondersprengel" wurden "Fliegende Kommissionen" und "Besondere Wahlbehörden" zusammengefasst.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

Innere Stadt          

Urfahr                

Pöstlingberg          

St. Magdalena         

Dornach - Auhof         

Kaplanhof             

Franckviertel         

Bulgariplatz          

Froschberg            

Bindermichl - Keferfeld

Spallerhof            

Neue Heimat           

Kleinmünchen - Auwiesen

Industriegebiet - Hafen

Ebelsberg             

Pichling              

Sondersprengel

LINZ GESAMT

7320

7820

1654

4354

2602

3389

2111

4039

4022

6727

3698

3994

6672

–

3327

2747

545

65021

8160

9697

1856

5042

2976

3835

2034

4358

4708

7791

4195

4253

7370

–

3706

2968

1596

74545

15480

17517

3510

9396

5578

7224

4145

8397

8730

14518

7893

8247

14042

–

7033

5715

2141

139566

11156

13143

2907

7728

4387

5008

2500

5593

6789

10536

5504

5399

9149

–

4828

4473

1732

100832

195

310

50

172

109

116

87

158

139

283

150

156

255

–

127

111

119

2537

Magistrat der Landeshauptstadt Linz, Stadtforschung

http://www.linz.at/zahlen/100_Wahlen/065_LT15



Landtagswahl 2015 (absolute Zahlen)

gültige
Stimmen

Listensummen

ÖVP SPÖ FPÖ GRÜNE NEOS CPÖ KPÖ

Stat.
Bezirke

10961

12833

2857

7556

4278

4892

2413

5435

6650

10253

5354

5243

8894

–

4701

4362

1613

98295

3457

3489

1047

2441

1409

1244

446

1408

2333

2779

1380

1176

1949

–

1134

1257

585

27534

1628

2835

487

1600

845

1231

799

1360

1333

2699

1566

1572

2775

–

1220

1041

472

23463

1812

3053

567

1594

933

1293

872

1429

1194

3234

1583

1916

3222

–

1717

1307

208

25934

2945

2599

517

1390

790

758

194

876

1237

1035

564

363

623

–

421

507

262

15081

759

572

200

397

239

257

53

250

438

365

166

148

226

–

152

191

56

4469

34

31

6

21

12

10

14

16

18

15

9

10

12

–

4

11

9

232

326

254

33

113

50

99

35

96

97

126

86

58

87

–

53

48

21

1582

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

Sonder-
sprengel

gesamt

Magistrat der Landeshauptstadt Linz, Stadtforschung

http://www.linz.at/zahlen/100_Wahlen/065_LT15


	  Europawahl 2014 - absolute Zahlen
	  Landtagswahl 2015 absolute Zahlen

