Landtagswahl 2015 (absolute Zahlen)

Chatiatia de a Daminica	,	Wahlberechtigte	abge-	ungültige		
Statistische Bezirke	männlich weiblich		Summe	gebene Stimmen	Stimmen	
1 Innere Stadt	7320	8160	15480	11156	195	
2 Urfahr	7820	9697	17517	13143	310	
3 Pöstlingberg	1654	1856	3510	2907	50	
4 St. Magdalena	4354	5042	9396	7728	172	
5 Dornach - Auhof	2602	2976	5578	4387	109	
6 Kaplanhof	3389	3835	7224	5008	116	
7 Franckviertel	2111	2034	4145	2500	87	
8 Bulgariplatz	4039	4358	8397	5593	158	
9 Froschberg	4022	4708	8730	6789	139	
10 Bindermichl - Keferfeld	6727	7791	14518	10536	283	
11 Spallerhof	3698	4195	7893	5504	150	
12 Neue Heimat	3994	4253	8247	5399	156	
13 Kleinmünchen - Auwiesen	6672	7370	14042	9149	255	
14 Industriegebiet - Hafen	-	_	-	-	-	
15 Ebelsberg	3327	3706	7033	4828	127	
16 Pichling	2747	2968	5715	4473	111	
Sondersprengel	545	1596	2141	1732	119	
LINZ GESAMT	65021	74545	139566	100832	2537	

Wahlsprengel 320, der einzige des Bezirkes Industriegebiet - Hafen, wurde 2010 aufgelöst. Unter "Sondersprengel" wurden "Fliegende Kommissionen" und "Besondere Wahlbehörden" zusammengefasst.



Landtagswahl 2015 (absolute Zahlen)

gültige	Listensummen							Stat.
Stimmen	ÖVP	SPÖ	FPÖ	GRÜNE	NEOS	CPÖ	KPÖ	Bezirke
10961	3457	1628	1812	2945	759	34	326	1
12833	3489	2835	3053	2599	572	31	254	2
2857	1047	487	567	517	200	6	33	3
7556	2441	1600	1594	1390	397	21	113	4
4278	1409	845	933	790	239	12	50	5
4892	1244	1231	1293	758	257	10	99	6
2413	446	799	872	194	53	14	35	7
5435	1408	1360	1429	876	250	16	96	8
6650	2333	1333	1194	1237	438	18	97	9
10253	2779	2699	3234	1035	365	15	126	10
5354	1380	1566	1583	564	166	9	86	11
5243	1176	1572	1916	363	148	10	58	12
8894	1949	2775	3222	623	226	12	87	13
_	-	_	_	_	-	_	_	14
4701	1134	1220	1717	421	152	4	53	15
4362	1257	1041	1307	507	191	11	48	16
1613	585	472	208	262	56	9	21	Sonder- sprengel
98295	27534	23463	25934	15081	4469	232	1582	gesamt

